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REGNSKABET 
Per Holm gennemgik regnskabets og kommenterede på de større poster, sådan at evt. spørgsmål 
kan besvares på generalforsamlingen. Vi kommer ud med et underskud i omegnen af 6.000 Kr. 
Det er der gode forklaringer på, men vi må se i øjnene at vi allerede har en betydelig 
medlemsafgang og vi ser ikke noget i kortene, som på kort sigt vil ændre dette. Det vil også 
afspejle sig i budgetforslaget for 2024. 
 
I forbindelse med at Per søgte en anlægspulje hos Kommunens Sport&Fritid (som desværre blev 
et afslag) har vi fået kontakt med en af medarbejderne derinde. Per har fået arrangeret, at vi skal 
mødes med vedkommende på flyvepladsen d. 29 jan. Vi vil være sikre på at de véd hvem vi er og 
at vi ér derude. Vi vil også gerne fortælle hvad vi laver derude. Pladsen er nok stadig 
oversvømmet, men vi besluttede at mødet finder sted under alle omstændigheder. 
 
Vi er især interesseret i at kende flyvepladsens fremtid set med kommunale øjne, og vi vil benytte 
lejligheden til at stille os til rådighed for Sport&Fritid, hvis de måske har nogle unger der savner en 
hobby – ell. lign. Når vi fik et afslag på anlægspuljen skyldtes det først og fremmest af vores 
klubhuse ikke har en byggetilladelse og det vil et nyt klubhus heller ikke kunne få på de jorder. Men 
der er måske noget andet vi kan dele interesse om eller hjælpe hinanden med. 

 
BUDGET 
Per Holm udarbejder forslag til budget for det kommende år, som efter bestyrelsens godkendelse 
fremlægges i invitationen til generalforsamlingen. Forudsætningen er foreløbig, at vi endnu ikke 
har nogen afklaring omkring evt. nyanskaffelse af robotklippere. Derfor bliver der budgetteret med 
lidt forhøjet udgift til benzin til de nuværende klippere. 
På grund af lavere medlemstal vil der også blive budgetteret lidt lavere kontingentindtægter end for 
det forgangne år. 
Bestyrelsen vil ikke stille forslag om kontingentforhøjelse. 
 
Under punktet drøftedes forskellige emner med henblik på omtale i årsberetningen: 
1) Redegørelse omkring årets forsøg med robotplæneklippere, herunder økonomien. 
2) Gennemgang af årets aktiviteter: Standerhejsning, jubilæumsstævne, en velbesøgt 
Modelflyvningens Dag, Festugeflyvning, Indendørsflyvning, vinterarrangementer med foredrag af 
hhv. testpilot Casper Børge Nielsen og modelbygger Lars Terkelsen. 
En række aktiviteter omkring vedligehold på flyvepladsen omtales også under punktet. 



 
 

KALENDERFORSLAG 
Det kommende foreningsårs aktiviteter er planlagt sådan: 
Onsdag 21.02  Generalforsamling 

Lørdag 13.04   Standerhejsning og pladsdag (udsættes hvis jorden er sumpet) 
Weekend 3-4-5 maj  Skræntflyvning 

Søndag 26.05  Modelflyvningens dag 

Søndag 01.09  Festugeopvisning 

Onsdag 04.09  Festugeopvisning 

Lørdag  26.10  Standerstrygning 

Onsdag 06.11  Vinterklubmøde 

Søndag 03.11  Indendørsflyvning 

Lørdag  16.11   Stumpemarked i Herning  
Søndag 01.12  Indendørsflyvning 

Onsdag 04.12  Gløggaften 

Tirsdag  31.12  Nytårsflyvning 
 
Under punktet blev det kort drøftet, om der skal tages initiativ til en form for klubudflugt i årets løb. 
Flere muligheder med relation til flyvning blev drøftet, men intet konkret vedtaget. Der arbejdes 
videre med tanken og det vil også blive taget op under eventuelt på generalforsamlingen.. 
 
 
ROBOTPLÆNEKLIPPEREVENTYRET 
Forsøget med robotklipning af banen blev ikke den ventede succes. De 2 topmoderne Stiga-
robotter var ikke opgaven voksen trods forhandlerens utrættelige forsøg på at få dem til at virke.  
Sidst på efteråret besluttede vi at nok var nok, og bad forhandleren om at tage robotterne tilbage til 
købsprisen. Det gjorde forhandleren sådan at eventyret kun har kostet installationsomkostningerne 
samt en forsvarlig godtekurv til Poul, der lige så utrætteligt passede robotterne og nærmest hver 
anden dag måtte ud på flyvepladsen, når de var kørt fast.  
Den tilbagebetalte købspris, indeholder også det tilskud vi fik bevilliget fra MDK i 2022, og er efter 
aftale med MDK indsat på en særskilt bankkonto og står klar til nye roboteventyr. 
 
Poul Andersen har været i kontakt med firmaet Rosenholm Have og Park om en eventuel aftale 
omkring Husqvarna robotklippere. Per kontakter nu firmaet for at undersøge de nærmere 
omstændigheder, herunder også om det kan være attraktivt at indgå en leasingaftale. Belært af 
erfaringen, vil vi kræve en prøveperiode for at sikre os at robotterne duer inden vi placerer 
klubbens midler i dem – hvad enten det bliver køb eller leasing. 
 
Per opstiller en prismodel for hhv. køb og for leasing i en 3-årig periode, som fremlægges på 
generalforsamlingen. 
 
KLUBHUS 
Stig Christensen tager kontakt til et firma i Randers, der har ledige pavilloner stående. Måske en 
mulighed for nyt klubhus. Der vil i øvrigt være opmærksomhed på andre emner i den kommende 
tid. Mulighed for at bygge selv bliver undersøgt m.h.t. økonomi og kommunale tilladelser. Vi vil 
også undersøge om vores ’husentreprenør’ Lars Grauco måske har noget egnet stående som vi 
kan købe. 
 
ANLÆGSARBEJDER 
Det blev generelt drøftet, hvilke anlæg- og fornyelser, der kan blive tale om i årets løb. 
Vi har tilsagn fra 2023 fra MDK om tilskud på 25.000 kr. til udlægning af fliser og til nye vinduer.  
Imidlertid giver det ikke længere mening at udskifte vinduer, da hele klubhuset er bundråddent. 
Allan kontakter MDK for at høre om vi må i stedet for må lade tilskuddet indgå som hjælp til 
huskøbet. 
 
Det overvejes, om vi skal have en ekstra tidlig tromling af banen forud for pladsdagen. Øvrige 



reparationer og forbedringer vil der blive taget stilling til på pladsdagen og udført i det omfang, det 
er muligt. 
 
 
VALG PÅ GENERALFORSAMLINGEN 
Per, Poul og Allan er på valg på generalforsamlingen samt selvfølgelig suppleanter og revisor. 
Per Holm ønsker at træde ud af bestyrelsen og efterlader potentielt kassererposten åben. Dermed 
har bestyrelsen behov for at supplere sig – læs: vi skal finde et nyt bestyrelsesmedlem. 
 
EVENTUELT 
Klubben er blevet inviteret til at være med på Makers Faire i Dokk1 i weekenden 27.-28. april. 
Medlemmerne spørges på generalforsamlingen, om der er interesse for at deltage. 
 


